Tex. 7
cō. 38.

Tex. 7
cō. 39.

fatafmata sūt nō alia ab intellectu: pstat at q nō: sed lz nō sint fatafmata idē cū cogitatio intellectus: tñ itelle/ ctus cogitatio nō est sine fatafmate: z iō etiā in dubiū venit sicut supi dixim vtrū intellectus sūm q est in no/ bis pūcti imaginatiōi z sensui posset aliqd sepatū in/ telligere: intellectus enī post mortē pstat q intelligit se parata: z nos dixim in illa qōne qd nobis videbatur: qm nobis videt q in hac vita pūctat cū agēte forma liter: z tūc p agētem intelligit sepata qz aliter felicitas pteplatiua nō attingeret ab hoie in hac vita: z h est p oēs pīpatericos: q dicūt q fiducia pteplatiua ē vt for/ mā attingeret intellectū agētē: est enī sicut dixim su/ peri respectu stat nostri intellectus. s. in potētia z in pfe ctione potētie ad actū: z in adeptiōe: in potētia at exi stēs nullo mō attingit agētē sicut formā: s. dū pficitur tūc mouet ad pūctiōnē cū adepto: z tūc q tū hz de i/ lectu tñ est pūcti: z q tū caret tñ nō est pūcti: ha bitis at oib intellectib: tūc est pūcti z vocat adeptus z sic sūt differētie intellectus nostri qtuor: qz primus est possibilis vocat intellectus: scōs at vlr agēs: z tertius speculatiu: z qrtus adeptus: accessus at ex nāe habitu/ dine ad adeptū: vocat subtilitas: z expedit vsus ade pti in actu: vocat solertia: subtilitas at causat ex splen dore itelligētie sup possibile ex nā: solertia at est bona dispositio velociter inueniendi causas multas.

Cap. xij. z est digressio declarans q anima nō mo ritur morte corporis: z q non fuit ante corpus.

Is at oib hitis de facili pbat aiaz rōnalē eē
b imortalē z q manet aia sepata a corpe z est rō demonstratiua: qz oē essentialr sepatū a cor pore z q nō cōicat corpe p se s. p aliū manet sepatū a corpe: aia at rōnalis sic sepata est vt patuit ex dictis: q ipsa non destruit morte corporis. Ampli at oīs essentia vel suba a qua fluūt potētie nāles sepate sūm seipsas z suas opatiōes ē suba sepata cui pbatio: qz si p subam eēt cōmixta corpi tūc potētia ei eēt potētia cōmixti z tūc nō esset sepata suba: aia at est hmoi suba cui ptes potētiales sūt intellectus possibilis z agētis q sunt ptes per seipsas sepate: q z ipsa est sepata: sepatū at in suba z actiōe nō destruit destructo corpe: aia q rōnalis de/ structo corpe destrui nō pōt. Supi etiā induximus in primo libro Aristo. q id qd est ex potētia p itellectua lem nāz determinatū ad eē est aliqd in nā z in entibus mūdi: intellectualis at aia z intellectus de se est determi natū qd ad eē z est aliqd p se ex nō in nā z incorrupti/ bile tā ex potētia q ex forma intellectuali q ad esse in nā declarat vel determinat: h at facile pz ex oib q de sepatiōe intellectus dicta sūt. Auicēna at sic pbat z dicit si enī aia dicat corrupi: aut dicit corrupi p se. aut cor ruptiōe alteri ex q pēdet sūm eē: si at corrupat p se: z tūc anq corrupat hz potētia nō pmanēdi in eē. Con/ stat at q hz essendi actū: aut q hz actū ex nō: z poten tia nō eēdi sūm idē z in eadē radice: aut nō sūm idē s. in alia z alia: si dicat q hz sūm idē vtrūq: s. potētiāz eēdi z nō eēdi: tūc ab eodē erit actus eēdi z nō eēdi/ di potētia: s. potētia nō eēdi in oib hntib potētiā illa est a pūctiōe q est in mā per quā mā efficit subm trāsmutatiōis: q actus eēdi erit ab eadē pūctiōe qd est impossibile qm actus eēdi erit a diuino z optimo qd est forma eius qd vere est: si at hz a diuersis: tūc oīz q aia sit cōposita ex diuersis qz vñ sit mā hns in se pūctiōnē z altez forma: oē at qd talē hz māz hz eā tpe an se: q mā ex qua sūt aie est an aias sicut mā cor/ poris phicoz est an ea z oīz generationē z corruptōez aiaz eē adinuicē sicut corporis qd est absurditas maxi

ma. Ex h at pz q h qd in fine primi celi z mūdi dixi/ mus q impossibile est q generabile z corruptibile ha beat vtutē sp eēdi cū hēat vtutē aliqñ nō essendi de/ beat intelligi de hmoi generato z corrupto qd est cō/ positū: nos enī pcedim aiaz quodāmo generari si ge nerari dicat qd incipit eē post nō eē z cū dicim q hz vtutē sp eēdi. Si at dicat q aia corrupit corruptiōe corporis sicut pēdes ex ipso: tūc diuidem sic dicētes q aut pēdet ex ipso sicut simul ex nō cū ipso: aut sicut ex piori: aut sicut ex posteriori: si at simul ex nō: tūc h nō pōt eē nisi altero duoz modoz: q vñ ipsa similtas sit eēntialis vtrūq: z de rōne aie z corporis: aut qd sit acci dētalis eis: s. si sit eēntialis tāq ens de rōne eoz: tūc aia z corpus eēntialr z sūm suas diffinitiōes referunt adinuicē: q sūt eēntialr relata qd falsum est: si at est ac cidētalis vtrūq vel alteri: tūc posito in ipso nō eē non erūt dependētia adinuicē z nihil sequit impossibile: q ex h nō corrupet aia corruptiōe corporis. Si at pēdet tāq ex posteriori: aut sicut ex piori dicto sūm cāz: aut pēdet ex eo sicut ex piori tpe: tūc erit corpus ante aiaz sicut nā ppria: z potētia a qua eē z corrupi hz: q aia rōnalis est forma organica z actus corporis qd multi/ pliciter in pbitis improbatū est. Si at dicat eē mā cor poris sicut ex qua sit aia h est absurdū: qz sic aia esset ex mā corporali qd etiā improbatū est. Nos at loqmur de aia rōnali tñ: si at dicat q pēdet ex eo sicut ex prio ri sūm cām: tūc aut erit cā efficiēs aut formalis aut mā lis aut finalis: qz iam ostēsuz est q nō est cā mālis: si at pēdet ex eo sicut ex cā efficiēte h nō pōt eē qm a cor/ pore nō efficit nisi virtus corporea eo q nō agit in qtuoz est corpus: s. p qlitates actiuas z passiuas q sūt i ipsa pbatū est at aiam rōnalē nō eē virtutē in corpe nec ali qd pns corporis cōplexiōnē vel actionē corporaliū qlita/ tū: q nō pēdet ex eo sicut ex efficiēte: s. neqz pēdet ex eo sicut ex forma: qz supra multiplr pbatuz est in scōdo libro de aia q aia est suba z forma corporis z nō ecōuer so. Nec pōt dici q pēdet ex eo sicut ex fine: qz sic eēt corpus ppter aiaz z nō ecōuerso qd falsuz est sicut ex supius hitis pstat. Si at dicat q aia pēdet ex eo sicut ex posteriori: tūc qrem vtrū pēdet ex eo sicut ex po/ steriori sūm tps: aut ex posteriori sūm ordinē q est inter cām z causatū. Et si piori mō ex eo pēde dicit tūc nō destruit destructiōe ei qm diuisa in tpe non destruit sic q vñ destruat necessario destructiōe alteri. Et si ptingat aliqñ vñ eoz destrui cū alio h est casu. Si at pēdet ex corpe sicut ex posteriori sūm ordinē cāe: tunc sequit q nō destruit destructione ei necessario: qz de/ structo posteriori nō necessario destruit id qd prius est. Et si ptingat aliqñ h casu accidit. Nos at nō talē cām qrim destructiōis: lz at h sufficiēter pbatū sit aiaz nō destrui morte corporis: s. post mortē nobili eē accipere qm tūc tota pūcti hz ad intellectū agētē sicut ad for/ mā z p eū intelligē sepatā a mā qd est sūmū felicitatis ei sūm nāz tñ ponim ipsaz in corpe incipiente corpe: z h pbat ex hoc: qz oīs motor suo mobili aptat sicut pz ex prius hitis: aia at motor est corporis: sicut enī nulla na ui ex nte nullus ordinat nauta ita corpe pprio nō ex nte nō pōt sūm ordinē eē nāe aia. Demonstrat hui rōnes in pūctio. vij. phicoz: z ad istud pbadū optime z p cō se qm ibi demonstratū est q motor nō pōt eē an mobi/ le neqz post ipz neqz cū ipso: ita q nō moueat z neces/ se est h eē: ita in minoz mūdo sicut in maiori: sicut ibi/ dē dictū est. Constat at p oia aīdicta q aie subale est: ita q p illud diffinit q ipsa sit motor corporis: z si esset ipsa cū corpe z nō an ipz: neqz post ipm facta: z sic si/ mul de/